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RESOLUCAO N° 141/2017, DE 16 DE OUTUBRO DE 2017.

Abre crédito adicional suplementar no

Orcamento vigente da FURB.

O Reitor da Fundagfio Universidade Regional de Blumenau — FURB, no uso de suas
atribui¢Bes, considerando o disposto no inciso III, no art. 5°, da Resolugio n® 39/2016 e nos
termos do inciso III, do § 1°, do art. 43, da Lei n° 4.,320/1964:

RESOLVE:

Art. 1° Abrir créditos adicionais suplementares no orgamento vigente, no valor de
RS$ 3.974.912,86 (trés milhdes, novecentos e setenta € quatro mil, novecentos e doze reais e
oitenta e seis centavos) nas seguintes dotagdes orcamentarias:

01.02.12.364.0076.2002
3.1.90.11.00.00.00.00
0.206.00000

Total

01.09.12.364.0076.2009
3.1.90.13.00.00.00.00
0.206.00000

Total

01.10.12.364.0076.2010
3.1.90.04.00.00.00.00
0.206.00000
3.1.90.11.00.00.00.00
0.206.00000

Total

01.14.12.364.0076.2014
3.1.90.04.00.00.00.00
0.206.00000
3.1.90.11.00.00.00.00
0.206.00000

Total

01.16.12.364.0076.2016
3.1.90.11.00.00.00.00
0.206.00000

Total

Coordenadoria de Planejamento
Vencimentos ¢ Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Recursos Administrag3o Indireta

Pro-Reitoria de Administracio
Obriga¢des Patronais
Recursos Administra¢ao Indireta

Pro-Reitoria de Ensino de Graduagio
Contratagiio por Tempo Determinado

Recursos Administragio Indireta

Vencimentos ¢ Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Recursos Administracio Indireta

Centro de Ciéncias da Saide

Contratagdo por Tempo Determinado
Recursos Administragao Indireta

Vencimentos ¢ Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Recursos Administragio Indireta

Centro de Ciéncias Humanas e da Comunicagio

Vencimentos ¢ Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Recursos Administragéo Indireta

9.509,28
9.509,28

5.624,37
5.624,37

180.393,58

54.748,82
235.142,40

1.328.137,11

412.522,64
1.740.659,75

1.094.837,13

1.0%«8‘37,13
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01.23.12.362.0077.2023
3.1.90.04.00.00.00.00
0.206.00000
3.1.90.11.00.00.00.00
0.206.00000

Total

01.26.12.364.0076.2026
3.1.90.13.00.00.00.00
0.206.00000
3.1.90.08.00.00.00.00
0.206.00000
3.1.90.11.00.00.00.00
0.206.00000

Total

01.33.10.302.0078.2033
3.1.90.04.00.00.00.00
0.206.00000
3.1.90.13.00.00.00.00
0.206.00000
3.1.90.11.00.00.00.00
0.206.00000

Total

Escola Técnica Vale do Itajai

Contratagfio por Tempo Determinado
Recursos Administragéo Indireta

Vencimentos ¢ Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Recursos Administragio Indireta

Recursos Administracio Indireta
Obrigagdes Patronais

Recursos Administragio Indireta

Outros Beneficios Assistenciais

Recursos Administra¢ao Indireta

Vencimentos ¢ Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Recursos Administragio Indireta

Hospital Universitirio ¢ Ambulatério
Contratagdo por Tempo Determinado
Recursos Administragio Indireta

Obrigagdes Patronais

Recursos Administragfo Indireta

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Recursos Administragio Indireta

UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLU

13.669,97

95.548,80
109.218,77

20.027,50
1.338,56

143.249,54
164.615,60

247.067,17
96.389,12

271.849,27
615.305,56

MENAU

Art. 2° Reduzir as dotages orcamentarias abaixo discriminadas, que servirdio de
recurso para os créditos adicionais suplementares abertos:

01.01.12.364.0076.2001
3.1.90.04.00.00.00.00
0.206.00000
3.1.90.08.00.00.00.00
0.206.00000
3.1.90.13.00.00.00.00
0.206.00000
3.1.90.16.00.00.00.00
0.206.00000
3.1.91.13.00.00.00.00
0.206.00000

Total

CNPJ: 82.662.958/0001-02

Gabinete do Reitor

Contratacio por Tempo Determinado
Recursos Administragéo Indireta
Outros Beneficios Assistenciais
Recursos Administragéo Indireta
Obrigagdes Patronais

Recursos Administrago Indireta
Qutras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
Recursos Administragio Indireta
Obrigagdes Patronais

Recursos Administragdo Indireta

137.169,89

6.513,95

18.625,82

20.739,33

98.573,71

yd 281.622,70
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01.03.12.364.0076.2003
3.1.90.04.00.00.00.00
0.206.00000
3.1.90.08.00.00.00.00
0,206.00000
3.1.90.13.00.00.00.00
0.206.00000
3.1.90.16.00.00.00.00
0.206.00000
3.1.91.13.00.00.00.00
0.206.00000

Total

01.05.12.364.0076.2005
3.1.90.04.00.00.00.00
0.206.00000
3.1.90.08.00.00.00.00
0.206.00000
3.1.90.13.00.00.00.00
0.206.00000
3.1.90.16.00.00.00.00
0.206.00000
3.1.91.13.00.00.00.00
0.206.00000

Total

01.09.12.364.0076.2009
3.1.90.04.00.00.00.00
(.206.00000
3.1.90.13.00.00.00.00
0.206.00000
4.4.90.52.00.00.00.00
0.206.00000

Total

01.13.12.364.0076.2013
3.1.91.13.00.60.00.00
0.206.00000

Total

CNP.J: 82.662.958/0001-02

Procuradoria Geral

Contratagéo por Tempo Determinado
Recursos Administragdo Indireta
QOutros Beneficios Assistenciais
Recursos Administragdo Indireta
Obrigagdes Patronais

Recursos Administragdo Indireta
Qutras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
Recursos Administragéo Indircta
ObrigagGes Patronais

Recursos Administragdo Indireta

Biblioteca Central

Contratagio por Tempo Determinado
Recursos Administragio Indireta
QOutros Beneficios Assistenciais
Recursos Administragéo Indireta
Obrigagdes Patronais

Recursos Administragdo Indireta
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
Recursos Administragdo Indireta
ObrigagBes Patronais

Recursos Administragio Indireta

Pro-Reitoria de Administra¢ido
Contratagio por Tempo Determinado
Recursos Administragfio Indireta
Obrigacdes Patronais

Recursos Administrag@o Indireta
Equipamentos e Material Permanente
Recursos Administragdo Indireta

Centro de Ciéncias da Educacio
Obrigagdes Patronais
Recursos Administragdo Indireta

42355,74
348,63
69.141,77
3.556,50

44.953,78
160.356,42

54.530,68

1.899,01
94.652,75
36.322,64

82.726,28
270.131,36

191.582,22
89.487,37

241.402,51
522.472,10

5.579,90
5.579,90
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01.15.12.364.0076.2015
3.1.90.04.00.00.00.00

Centro de Ciéncias Exatas e Naturais
Contratacdo por Tempo Determinado

UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLU

0.206.00000 Recursos Administragdo Indireta 124.212,81
3.1.90.16.00.00.00.00 Outras Despesas Varidveis - Pessoal Civil
0.206.00000 Recursos Administragéo Indireta 128.865,66
Total 253.078,47
01.17.12.364.0076.2017 Centro de Ciéncias Juridicas
3.1.90.08.00.00.00.00 OQutros Beneficios Assistenciais
0.206.00000 Recursos Administragéo Indireta 314,63
3.1.90.11.00.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
0.206.00000 Recursos Administragio Indireta 32.940,04
Total 33.254,67
01.18.12.364.0076.2018 Centro de Ciéncias Sociais Aplicadas
3.1.90.08.00.00.00.00 Outros Beneficios Assistenciais
0.206.00000 Recursos Administracdo Indireta 11.228,44
3.1.90.11.00.00.00.00 Vencimentos ¢ Vantagens Fixas - Pessoal Civil
0.206.00000 Recursos Administragio Indireta 461.646,74
3.1.90.13.00.00.00.00 Obrigagdes Patronais
0.206.00000 Recursos Administragio Indireta 35.689,65
3.1.91.13.00.00.00.00 Obriga¢des Patronais
0.206.00000 Recursos Administragfo Indireta 131.915,21
Total 640.480,04
01.19.12.364.0076.2012 Centro de Ciéncias Tecnologicas
3.1.90.08.00.00.00.00 Outros Beneficios Assistenciais
0.206.00000 Recursos Administragdo Indireta 61.193,11
3.1.90.11.00.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
0.206.00000 Recursos Administragdo Indireta 390.993,81
3.1.90.13.00.00.00.00 Obrigagdes Patronais
0.206.00000 Recursos Administracfio Indireta 203.859,81
3.1.90.16.00.00.00.00 OQutras Despesas Varidveis - Pessoal Civil
0.206.00000 Recursos Administragéio Indireta 213.500,74
3.1.91.13.00.00.00.00 Obrigagdes Patronais
0.206.00000 Recursos Administragéio Indireta 243.505,47
Total 1.113.052,94

e

furb.br
MENAU

JOAO NATEL POLLONIO MACHADO

CNPJ: 82.662.958/0001-02 C?mpus 1 - Central - Rua Ant{)njo da Veiga, 140 - ltoupava Seca - 89030-903 - Blumenau - SC - Tel.: (47) 33210200 - Fax: {47) 3321-0150
Inscrigio Estadual: 250.974.665 Cgmpus 2 - Comptexo Tecnoldgico - Rua Sdo Paulo, 3250 - Itoupava Seca - 88030-000 - Blumanau - 3G - Tel.; (47) 3221-6000 - Fax: {47} 3221-6001
Reconhecida pela Portaria Ministerial | Gampus 3 - Rua Sio Paulo, 2171 - ltoupava Seca - 880:30-001 - Blumenau - SC - Tel.: (47) 3321-7300
n®. 147 de 13/0211988 | Campus 5§ - Complexo de Salde - Rua Samuel Morse, 768 - Fortaleza Alta - 89058-010 - Blumenau - SC - Tet.: (47) 3702-6500
D.0.U. de 14/0211986 | Campus 6 - Horto Fiorestal Experimental - Rotovia Jorge Lacerda, sf - 89110-000 - Gaspar - SC
Universida dg‘;‘;;’igigfg Fundasio | Campus 7 - Fundagdo de Pisciculiura Itegrada do Vale do It2jaj - Estrada dos Tioleses, &/ - Tiroleses - 89120-000 - Timb6 - SC - Tel.: {47) 3382-0512
Niicleo de Praticas Juridicas - Praca Victor Konder, 2 - Centro - 89010-150 - Blumenau - SC - Tel.: (47) 3036-6300



A

FURB

Resolugdio n° 141/2017
Fls. 5/6

01.21.12.364.0076.2021
3.1.90.04.00.00.00.00

Coordenadoria de Relagdes Internacionais
Contratagio por Tempo Determinado

UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLU

0.206.00000 Recursos Administragéio Indireta 13.824,70
3.1.90.08.00.00.00.00 OQutros Beneficios Assistenciais
0.206.00000 Recursos Administragéo Indireta 2.795,81
3.1.90.13.00.00.00.00 Obrigac¢oes Patronais
0.206.00000 Recursos Administragdo Indireta 17.708,47
3.1.90.16.00.00.00.00 Outras Despesas Varidveis - Pessoal Civil
0.206.00000 Recursos Administragéio Indireta 636,10
3.1.91.13.00.00.00.00 Obrigagdes Patronais
0.206.00000 Recursos Administragio Indireta 20.027,05
Total : 54.992,13
01.22.12.364.0076.2022 Radio e Televisido Educativa
3.1.90.13.00.00.00.00 Obrigagdes Patronais
0.206.00000 Recursos Administra¢io Indireta 32.742,66
3.1.90.16.00.00.00.00 Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
0.206.00000 Recursos Administragiio Indireta 3.092,71
Total 35.835,37
01.27.12.364.0076.2027 Instituto FURB
3.1.90.08.00.00.00.00 Outros Beneficios Assistenciais
0.206.00000 Recursos Administracdo Indireta 8.724,14
3.1.90.11.00.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
0.206.00000 Recursos Administragdo Indireta 118.213,60
3.1.90.16.00.00.00.00 Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
0.206.00000 Recursos Administragfio Indireta 27.601,61
3.1.91.13.00.00.00.00 Obrigagdes Patronais
0.206.00000 Recursos Administrago Indireta 299.828,83
Total 454.368,18
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01.28.12.364.0076.2028 Coordenadoria de Comunicacio ¢ Marketing
3.1.90.08.00.00.00.00 Outros Beneficios Assistenciais

0.206.00000 Recursos Administragio Indireta 3.959,68
3.1.90.11.00.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

0.206.00000 Recursos Administragio Indireta 16.127,99
3.1.90.13.00.00.00.00 Obrigagdes Patronais

0.206.00000 Recursos Administragéio Indireta 15.094,81
3.1.90.16.00.00.00.00 OQutras Despesas Varidveis - Pessoal Civil

0.206.00000 Recursos Administragio Indireta 8.813,66
3.1.91.13.00.00.00.00 Obrigacdes Patronais

0.206.00000 Recursos Administragio Indireta 48.533,25

Total 92.529,39

01.29.12.364.0076.2029 Proi-Reitoria de Pesquisa, Pés-Graduacdo, Extenséo

e Cultura
3.1.91.13.00.00.00.00 Obrigagdes Patronais
0.206.00000 Recursos Administragdo Indireta 57.159,19
Total 57.159,19

Art. 3° Esta resolugfio entra em vigor na data de sua publicagéo.
Art. 4° Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Blumenau, 16 de outubro de 2017.
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